

**Referat Danske Vandværker Region Nord's generalforsamling, lørdag 6.4.2019, kl. 14.00 – kl. 17,30 på Hotel Comwell i Rebild.**

Inden generalforsamlingen var der indkaldt via Danske Vandværkers hjemmeside, omtale i vandposten samt fra Region Nord

Regionsformand Per Roth (PR) bød velkommen og oplyste, at der var tilmeldt 46 vandværker, men efter endt registrering ved ankomst ankom 50 vandværker og 166 personer. PR takkede for det flotte fremmøde.

Fra bestyrelsen deltog Kjeld Andersen (KA), Martin Nystrup Andersen (MNA), og sekretær Palle L. Nielsen (PLN) – afbud fra Albert Veggerby Andersen (AVA).

1. Valg af 2 stemmetællere. Bestyrelsen foreslog,

**Kristian Larsen, Løkken og  
Kjeld Jensen, Klarup.**

Disse var ikke tilstede, i stedet foreslog bestyrelsen Arne Rank, Hadsund og Anders Wulff (Hjem). Begge blev valgt uden modkandidat.

2. Valg af dirigent.  
Bestyrelsen foreslog **Erik Jensen (EJ) Klarup. EJ blev valgt uden modkandidat.**

Derefter fik EJ ordet som dirigent, EJ konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet ved udsendelse til hver enkelt vandværk den 25. februar 2019 og annonce i februar nr. af vandposten (altså mere end en måneds varsel). Derudover blev det konkluderet at generalforsamlingen var beslutningsdygtigt og lovlig jf. § 6 i vedtægterne.

2. Bestyrelsens beretning. **Per Roth** aflægger beretning på bestyrelsens vegne.

Der henvises til separat udarbejdet beretning.

Inden beretning blev læst op for generalforsamlingen, bad Ib fra Lindholm om ordet. Han ville gerne have svar på om beretningen for 2018 kom til afstemning eller om den var til orientering, ligesom han gerne ville vide, om beretningen denne gang kun omfattede 2018 eller perioden fra sidste generalforsamling i 2018 til denne generalforsamling 2019.

Dirigenten EJ svarede på spørgsmålet og PR bad om ordet, og svarede at netop dette spørgsmål havde bestyrelsen undersøgt ved Danske Vandværkers jurist, Camilla Falk. Camilla Falks redegørelse blev læst op for forsamlingen, og denne slog blandt andet fast, at såfremt forsamlingen ønskede beretningen til afstemningen, så kommer den det.

Efter havde Kurt Benson samme spørgsmål + han præciserede at det ikke var en "formandsberetning" som PR indledte med at sige men derimod en bestyrelsesberetning som formanden aflægger på vegne af bestyrelsen. Dette gav PR ham ret i.

3. Indkommende forslag senest 15. marts følge vedtægterne  
EJ oplyste, at der **er ikke indkommet nogen forslag**

4. Regnskab.  
**Martin Nystrup Andersen (MNA)** gennemgik regnskabet. **Regnskabet blev enstemmigt godkendt.**

MNA gennemgik hele årsrapporten, resultatopgørelse, noter, balance og begge påtegninger. MNA forklarede alle afvigelser og bevægelser tillige sammenholdt med budget.

Der var spørgsmål og kommentarer til årsrapporten.

Bjarne Michelsen, Louns, udgift til bestyrelsesmøder er steget  
Mogens Sparre, Blokhus, har bestyrelsen en investeringsplan – hvad skal formuen bruges til.

Søren Snejberg, Sindal, tallene taler for sig selv, bestyrelsen er visionsløse  
Alfred, Øster Brønderslev, jeg ønsker en specifikation af kørsel og hvad koster folkemødet  
Bruno Michelsen, jeg savner en specifikation af hvor mange kursister, der har deltager i kurserne.

**MNA og PR svarede på alle spørgsmålene og EJ sikrede sig, at alle var hørt og at alle spørgsmål var besvaret.**

6. Godkendelse af Regionens Budgetoplæg for 2020.  
Budgettet blev vist på overhead. **MA** gennemgik budgettet. **Budgettet blev godkendt.**

Mogens Sparre, Blokhus, forslag/ide, Vandværker med under 300 forbrugere bør komme på komme gratis på kursus.

Hertil svarede PR, at det var han ikke enig i, de store vandværker skal ikke betale for de små – så bør alle værker have en rabat i stedet for.

7. Valg til bestyrelsen.  
På valg er **Palle L Nielsen Fjerritslev, Martin N Andersen Klitmøller, Per Roth Hadsund, Per Roth er ikke villige til genvalg.**

Der var 2 spørgere (Ib og Kurt, der ville have svar på, om ikke også Kjeld Andersen burde være på valg, da han er indtrådt som suppleant for Erik Skjøtt, dette afviste EJ med hjemmel i vedtægterne.

Følgende blev opstillet til bestyrelsen,

Martin Nystrup Andersen, Klitmøller genvalgt  
Palle L. Nielsen, Fjerritslev, genvalgt.  
Jan Olesen, Gistrup, ikke valgt  
Jan Andersen, Arden, ikke valgt.  
Mogens Sparre, Blokhus, nyvalgt

8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen for 1 år ad gangen.(første og anden suppleant)  
**Jan Olesen, Gistrup og Kjeld Andersen, Brønderslev** blev valgt i 2018  
**Keld** som 1. suppleant. Da Kjeld Andersen Ø. Brønderslev, er indtrådt i Eriks Skjøtts valgperiode skal der vælges en ny suppleant



Jan Olesen, Gistrup valgt som 1. suppleant  
Jan Andersen, Arden, valgt som 2 suppleant

Der var ikke andre kandidater opstillet.

9. Valg af revisor for 2 år.  
På valg er **Kjeld Jensen, Klarup**. Kjeld er villig til genvalg?  
Kristian Larsen Løkken, valgt 2018 for 2 år.

Kjeld Jensen, Klarup – genvalgt uden modkandidat.

- 9.a. Valg af revisorsuppleant. Valg for 1 år er

Forsamlingen foreslog Per Roth (PR), blev valgt uden modkandidat.

10. Teknisk Forum

A Årsberetning v/ Per Haubro, Aars Vandforsyning.

Der henvises til separat beretning fra Per Haubro.

Følgende havde spørgsmål til beretningen,

Michelsen, Louns Vandværk – vandprøver

Kurt Bak, Oue – pesticider – kunne regionen ikke udvælge et vandværk tilfældigt og så teste for alt – så vi fanger alle typer af pesticider.

Mogens Sparre, Blokhus, vandprøver og BNBO og mere åbenhed og transparens

Valg til Teknisk forum.

På valg er Morten Hansen Ulsted-Ålbæk Vandforsyning Morten er villig til genvalg

Genvalgt uden modkandidat.

C. Valg af suppleant til teknisk forum. Nuværende Suppleant er Torben Hovalt Aabybro Vandforsyning, men Torben ønsker ikke genvalg.

Torben Hovaldt, opstillede som suppleant og blev valgt.

Camilla opstillede også men opnåede ikke valgt.

Eventuelt.

Poul Erik Jensen, Øster Brønderslev, folkemødet er for dyrt.

Kurt Benzon, Lindholm, tænk Jer om til næste år.

På vegne af bestyrelsen tog MNA ordet og rettede en stor tak til Per Roth for mange års virke for region Nord. Der var tak fra forsamlingen

Herefter takkede PR for en god generalforsamling og takkede EJ for udført hverv som dirigent.

Der er forslag om generalforsamling den 4 april 2020 i Rebild (var annonceret som 11. april men det er påskelørdag, flyttes.

Rebild den 16/4 2019

Referent

Palle L Nielsen



Dirigent

Erik Jensen

